Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 18.01.2020                                                                                             № 8

г.Окуловка

Об организации работы с «Сигнальной картой» и утверждении формы
чек-листа контроля состояния воспитанника

Во исполнение пункта 2 постановления областной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав от 25.11.2020 №14 «О внесении

изменений в Порядок межведомственного взаимодействия по вопросам

выявления, предупреждения и устранения нарушений прав и законных

интересов несовершеннолетних», в соответствии с приказом министерства

образования Новгородской области от 12.01.2021 №5 и в целях усиления

межведомственного взаимодействия и оперативного обмена информацией о

фактах семейного неблагополучия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

подведомственных комитету образования Администрации Окуловского

муниципального района:

1.1.Обеспечить организацию работы в соответствии с пунктом 7

«Организация работы с сигнальной картой» Порядка межведомственного

взаимодействия по вопросам выявления, предупреждения и устранения

нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних, утвержденного

постановлением областной комиссии от 18.08.2020 № 11 (далее Порядок);

1.2. Взять под личный контроль неукоснительное выполнение

требований Порядка (в части компетенции);

2. Утвердить прилагаемую форму чек-листа контроля состояния

воспитанника.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

подведомственных комитету образования Администрации Окуловского

муниципального района, реализующим основную образовательную

 2

программу дошкольного образования,  обеспечить использование формы

чек-листа контроля состояния воспитанника при проведении работы по

раннему выявлению семейного неблагополучия.

4. Контроль за исполнением  приказа возложить на ведущего

служащего-эксперта комитета образования Администрации Окуловского

муниципального района Лепешкину О.В.

Председатель  комитета                                                                Е.М. Волкова

С приказом ознакомлена:

Лепешкина О.В.